



Kontantupproret!

En miljon av Sveriges befolkning, eller cirka tio procent, stängs ute från samhället när de förvägras rätten att göra rätt för sig när de inte tillåts handla med kontanter. Det är en omöjlighet för dem att handla de livsnödvändigheter de behöver. Detta på grund av den så kallade digitaliseringen av samhällets alla delar.

Sedan 2014 har det varit flera utredningar om det kontantlösa samhället, nu pågår ytterligare en. Inte förrän nu när vi lever i krigets skugga har det gått upp för de styrande att läget är så bedrävligt och att beredskapen är obefintlig.

Bankerna har länge gått med absurt stora vinster. Vinsterna kommer bland annat av att de har fördyrat och försvå-

rat kontantanvändningen. De har stängt bankkontor, de har sagt upp många av sina tjänstemän, de har tagit bort bankautomater, de vägrar befatta sig med kontanter och de har också höjt avgifterna för uttag på avier.

För att komma i kontakt med sin bank **face to face** måste man beställa tid i förväg innan man över huvud taget släpps in i banklokalen. Samtidigt vägrar de ta sitt samhällsansvar när enskilda individer blir drabbade av till exempel nätbedrägerier. Det enda de vill göra är att tjäna pengar.

För att gå bankerna tillmötes har Sverige byggt in en oerhört stor sårbarhet i sitt system genom den hysteris-

ka digitaliseringen. Varenda svensk med kort sköter numer det som bankerna gjorde förr.

Hela den vuxna befolkningen är i princip sysselsatt året runt med att vara **bankmän**. De enskilda människorna förväntas dessutom nu hålla sig med olika alternativa tekniska hjälpmedel för att hela tiden kunna vara uppkopplade.

Sverige är ett unikum som sämst i världen med att tillhandahålla betalningsmöjlighet med kontanter. Alla våra nordiska grannländer har det bättre ordnat liksom EU-länderna.

Nu har det gått därefter att EU drar i bromsen och förordar lagstiftning om hantering av kontanter i hela eurozonen.



Ingers tankar



Det behövs en robust, analog infrastruktur i hela landet, vid sidan av det digitala. En tuff lagstiftning är helt enkelt nödvändig.

Bildligt kan man jämföra med ett husbygge. Ingen byggmästare skulle komma på tanken att enbart förlita sig på att bygga in en hiss, trapphuset är en absolut nödvändighet för de boendes säkerhet.

Fördelen med kontanter

Även om andra betalningsätt har blivit mycket vanligare, så har kontanter fortfarande en viktig roll i samhället.

- 1 Det är det enda betalningsmedel som alla kan ha tillgång till.
- 2 Du behöver inte någon speciell teknik som appar, betalkort eller E-legitimation för att betala.
- 3 Du kan ta ut och förvara en summa hemma i förebyggande syfte vid nätkollaps.
- 4 Kontanter är centralbankspengar, det vill säga att värdet garanteras av staten.
- 5 Det krävs inga mellanhänder för att genomföra betalning med kontanter.

Inger Klintberg Danielsson 24-04-27

